
COPIA Proposta GC - 7 - 18/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO

SPETTANTI ALL'ITALIA DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 - LOCALI
PER CONFERENZE E DIBATTITIdata numero

02/05/2024 57

L'anno duemilaventiquattro addì due del mese di maggio alle ore 19:40, legalmente in Seregno, in
videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, ai sensi del vigente
Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità videoconferenza, sono
stati oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATI ELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIO GIUSEPPE Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 7 - 18/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA
DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 - LOCALI PER CONFERENZE E DIBATTITI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la seduta si è svolta nel pieno rispetto dei criteri di cui al vigente “Regolamento
per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità videoconferenza”, utilizzando la
piattaforma Cisco webex meetings e previa identificazione dei partecipanti sia mediante la rispettiva
mail personale di invito sia mediante partecipazione degli stessi in audio e video e che in tal modo sono
stati altresì espressi ed accertati i voti resi ai fini della approvazione della presente deliberazione;

PREMESSO che, con circolare della Prefettura di Monza e della Brianza del 02.02.2024, ns. prot.
n. 8103 pari data, avente come oggetto “Decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7, recante “Disposizioni
urgenti per le consultazioni elettorali dell’anno 2024 e in materia di revisione delle anagrafi della
popolazione residente e di determinazione della popolazione legale” Disposizioni attuative. (Circolare
Ministeriale n.7/2024), sono state stabilite le date per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo
spettanti all’Italia;

CONSIDERATO che con decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile
2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale-Serie Generale n. 85 dell’11 aprile 2024, sono stati convocati,
per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo
spettati all’Italia;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTA la Legge 04.04.1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

CONSIDERATO l’art. 19, comma 1, della Legge 10 dicembre 1993, n. 515, relativo all’utilizzo, da
parte di partiti e gruppi politici partecipanti alla competizione elettorale, di locali di proprietà comunale
già predisposti per conferenze e dibattiti;

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29.04.2022 avente come oggetto:
“Modifica della disciplina per l'utilizzo delle sale Ezio Mariani e Monsignor Luigi Gandini e della disciplina
per l'utilizzo dell'Auditorium”;

CONSIDERATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 28.11.2023 avente come oggetto
“Servizi pubblici a domanda individuale. determinazione delle tariffe e contribuzioni e individuazione
del tasso di copertura dei costi di gestione per l'anno 2024.”;

TENUTO CONTO, infine che, in applicazione delle discipline sopra citate, la concessione della
struttura avviene con atto del Dirigente al Servizio Territorio, Sviluppo economico, Cultura, dove
vengono specificate, per ogni singolo evento, le prescrizioni che il richiedente dovrà attivare;

CONSIDERATO che sul territorio comunale si ritiene di autorizzare allo scopo predetto l’uso dei
seguenti locali:

- Sala Civica “Monsignor Luigi Gandini”, sita in via XXIV Maggio – Seregno
- “L’Auditorium”, sito in piazza Risorgimento – Seregno



COPIA Proposta GC - 7 - 18/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

e che pertanto occorre definire delle regole per l’utilizzo degli stessi al fine di garantire, in maniera
uguale, l’occupazione, da parte di partiti e gruppi politici che ne faranno richiesta;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di
cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000 rilasciati dai dirigenti competenti;

VISTO il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli
interni rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di autorizzare, per lo svolgimento al coperto di eventuali conferenze, dibattiti o altre
manifestazioni di propaganda elettorale relative all’elezione dei membri del Parlamento Europeo
spettanti all’Italia dell’8 e 9 giugno 2024, l’uso dei seguenti locali:

- Sala Civica “Monsignor Luigi Gandini”, sita in via XXIV Maggio - Seregno
- “L’Auditorium”, sito in piazza Risorgimento – Seregno

fino alla data del 6 giugno (ore 24:00) e secondo la disponibilità indicata dall’ufficio cultura;

2. di definire le seguenti regole per l’utilizzo delle predette sale:
1) priorità per le istanze pervenute dai partiti e gruppi politici partecipanti alla competizione
elettorale;

2) l’utilizzo della sala sarà concesso nelle giornate disponibili seguendo l’ordine cronologico di
presentazione delle istanze a partire dall’approvazione della presente deliberazione (a parità di
data di presentazione e di richiesta verrà effettuato un sorteggio);

3) applicazione delle disposizioni contenute nelle vigenti discipline per l'utilizzo della Sala
Congressi “Monsignor Luigi Gandini” e del “L’Auditorium” così come determinate dalla
deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29.04.2022 e n. 143 del 28.11.2023 citate in
premessa;

3. di dichiarare con voti unanimi, favorevoli, resi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile al fine di consentire la tempestiva attuazione dei provvedimenti
conseguenti.-



COPIA Proposta GC - 7 - 18/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: SERVIZI DEMOGRAFICI

Responsabile del procedimento: Daniela Pizzonia

Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DELL'8 E 9
GIUGNO 2024 - LOCALI PER CONFERENZE E DIBATTITI

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 23/04/2024 IL DIRIGENTE
f.to Lorenzo Sparago

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 23/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 02/05/2024 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 7 - 18/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 02/05/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 09/05/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


